РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАДЫЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 15 » сентября  2016 года                                                                                         №  73
О мерах по предупреждению пожаров

на территории  Завражного сельского

поселения и организации обучения  населения

мерам пожарной безопасности
            В целях предотвращения  пожаров на территории Завражного сельского поселения, в соответствии с постановлением администрации  Кадыйского муниципального района Костромской области   №267 от 09.09.2016 г,

постановляю:

1.Объявить на территории Завражного сельского поселения с 15.09.2016 года по 15.10.2016г. месячник  пожарной безопасности.

2.Провести разъяснительную работу силами работников администрации, депутатов, активистов территориального общественного самоуправления о запрете пала травы и мусора  при осенней уборке территории, разведения костров и игры с огнём, распространить памятки о правилах пожарной безопасности в местах массового пребывания людей - до 20.09.2016г.;

3.Установить наблюдение за пожарной обстановкой в населенных пунктах и на подступах к ним с целью выявления очагов возгорания и своевременного принятия мер по их ликвидации

4.Организовать санитарную очистку подведомственных и прилегающих территорий от мусора и вывоз отходов за пределы населённых пунктов - на санкционированные свалки-до 17.10.2016г;

5.Жителям обеспечить у своих домов в доступных местах наличие средств пожаротушения (ёмкость с водой, ведро, багор, лопата)-до 20.09.2016г;

6.Организовать взаимодействие:

· с ОГУ «Кадыйское лесничество» (Козлов Р.В.) по предупреждению возникновения и организации тушения лесных пожаров;

· с ОВД Кадыйского района (Шарахов А.В.) и ТО  НД (Трохачев В.В.) по выявлению лиц, нарушающих правила пожарной безопасности, и привлечению их к ответственности;

7.Организовать обучение населения в соответствии с Положением об организации обучения населения Костромской области мерам пожарной безопасности:

7.1. Руководителям учреждений культуры и администрации поселения организовать обучение работников по месту трудовой деятельности;

7.2. Сахаровой Н.Г. специалисту администрации организовать обучение граждан по месту жительства.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Сахарову Н.Г.  специалиста администрации Завражного сельского поселения .

Глава Завражного сельского поселения                                                           И.А.Панина